1
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.09.2024

	№
	394-П

	[bookmark: _GoBack]г. Киров

О порядке предоставления субсидий из областного бюджета частным инвесторам, инвестиционные проекты которых реализуются в рамках соглашений о защите и поощрении капиталовложений в соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», стороной которых является Кировская область, на возмещение затрат, указанных в части 1 статьи 15 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»
В целях реализации Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ
«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»
(далее – Федеральный закон от 01.04.2020 № 69-ФЗ) и постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2020 № 1599 «О порядке возмещения затрат, указанных в части 1 статьи 15 Федерального закона
«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», понесенных организацией, реализующей проект, в рамках осуществления инвестиционного проекта, в отношении которого заключено соглашение о защите и поощрении капиталовложений» в соответствии с абзацем первым части 4 статьи 15 Закона Кировской области от 02.07.2010 № 537-ЗО
«О регулировании инвестиционной деятельности в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета частным инвесторам, инвестиционные проекты которых реализуются в рамках соглашений о защите и поощрении капиталовложений в соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», стороной которых является Кировская область, на возмещение затрат, указанных в части 1 статьи 15 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень исполнительных органов Кировской области, ответственных за предоставление мер государственной поддержки в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ
«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу закона Кировской области
об областном бюджете, которым определяются наименование получателя субсидий из областного бюджета на возмещение затрат, указанных в части 1 статьи 15 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ, понесенных организациями, реализующими инвестиционные проекты в рамках соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых является Кировская область, и объем бюджетных ассигнований на их предоставление.
[bookmark: _Hlk152929922]И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png